
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 
Via Firenze -  Saponara  (ME) - Tel. /Fax 090/333120 

Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax  090/9941778 

Corso della Libertà, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax  090/9961742 

Cod. fiscale: 97062220831 – Cod. meccanografico: MEIC87400N 

E mail: meic87400n@istruzione.it- pec: meic87400n@pec.istruzione.it 
Sito web:www.istitutocomprensivosaponara.it 

………………………. 

Prot. n.  2057/C1                                           Saponara, 16.03.2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 107  del 13 luglio 2015, art. 1 commi 56-58-59-60-61-62; 

VISTO  che con D.M. n. 8 del 27/10/2015 è stato approvato il PNSD; 

VISTA la C.M. MIUR.  N. 0004604 del 03/03/2016 avente come oggetto Piano  

nazionale per la scuola digitale. Avvio dei percorsi formativi del personale 

scolastico per il periodo marzo 2016 – agosto 2017. Individuazione del 

personale scolastico; 

CONSIDERATO che con circolare interna n. 103 di cui alla nota prot. n. 1975/C1 del 

12.03.2016 è stata richiesta la disponibilità del personale ATA e docente a far 

parte del Team per l innovazione digitale e a formarsi;  

VISTE   le istanze pervenute; 

DECRETA 

il team per l’innovazione digitale risulta così costituito: 

1. Giacobbo Barbara – docente; 

2. Grosso Carmela – docente;  

3. Pintaudi Rosa – docente  

4. Smedile Nunziata – assistente amministrativo; 

5. Sgarlata Serena – assistente amministrativo; 

6. Gambale Francesco – Assistente amministrativo per  assistenza tecnica - “Presìdio di Pronto 

soccorso tecnico”. 

Tale Team supporterà e accompagnerà adeguatamente l’innovazione didattica nelle scuole; i docenti 

così individuati sosterranno inoltre l’attività dell’Animatore digitale, ins. Francesco Tripaldi, già 
precedentemente individuato. 

Per il Team non è previsto alcun compenso. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Emilia Arena 

                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                       ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2015/07/15/15G00122/sg

